
Zeiten, Haltestellen, 

Preise, Kontakte

Der Bürgerbus 
verbindet die 
Mainschleife

Seit Jahr und Tag ist der Bürgerbus für Sie an vier Werktagen  an der 
Volkacher Mainschleife unterwegs - eine gute und sichere Verbindung. 
Arztbesuch, Einkaufsbummel und vieles mehr – Stressfrei und ohne 
Parkplatzsucherei von den Stadtteilen nach Nordheim, Sommerach, 
Volkach und umgekehrt. Einfach einsteigen und entspannt aussteigen.  

Der Bürgerbus Volkacher Mainschleife ist eine Initiative der Stadt 
Volkach sowie der Gemeinden Nordheim und Sommerach. 

Das Bürgerbus-Angebot wird durch den Landkreis Kitzingen finanziell 
gefördert. Die Initiatoren danken zeitgleich den ehrenamtlichen 
Bürgerbus-Fahrern für deren Engagement.

Infos zum Bürgerbus

www.volkach.de

Information & Auskunft 
Verwaltungsgemeinschaft Vollkach
Touristinformation Volkacher Mainschleife
Telefon: 09381 / 401 12
tourismus@volkach.de 06

/2
02

3

Häufige Fragen zum Bürgerbus

Gibt es eine 
Ermäßigung  für 

Menschen mit 
Behinderung?

Menschen mit Behinderung, die eine 
Wertmarke für Freifahrten im ÖPNV 
besitzen, können kostenlos mit dem 
Bürgerbus fahren.

„Ich wohne in Eichfeld. 
Der Bürgerbus hält 
auch mich mobil“

Wo bekomme ich 
weitere Infos?

• direkt bei der Stadtverwaltung Volkach
• im Internet unter www.volkach.de
• unter der Telefonnummer 09381/401-12

Kann ich den 
Bürgerbus mieten?

Außerhalb der Fahrtzeiten besteht 
für örtliche Vereine die Möglichkeit 
den Bürgerbus zu mieten.

Wo hält der 
Bürgerbus?

Der Bürgerbus hält an offiziellen Halte- 
stellen der teilnehmenden Ortschaften.

Fahrpläne
www.volkach.de



Gaibach

Fahr

Nordheim 

Sommerach

Krautheim

Volkach
Rimbach

Eichfeld

Dimbach

Obervolkach

Bürgerbus Volkacher Mainschleife

Fahrplan & Ticketpreise
Dienstag und Freitag
Fahrplan Ost

9:15 Volkach 
Bahnhof

11:45 Volkach 
Bahnhof

9:17 Volkach
Eichfelder Straße

11:47 Volkach
Eichfelder Straße

9:21 Obervolkach 
Bgm.-Erhard-Straße

11:51 Obervolkach 
Bgm.-Erhard-Straße

9:26 Krautheim 
Am Weidach

11:56 Krautheim 
Am Weidach

9:30 Rimbach 
Lindenstraße

12:00 Rimbach 
Lindenstraße

9:34 Eichfeld
Ortsmitte

12:04 Eichfeld
Ortsmitte

9:44 Dimbach
Ortsmitte

12:14 Dimbach
Ortsmitte

9:49 Volkach
Eichfelder Straße

12:19 Volkach
Eichfelder Straße

9:51 Volkach
Bahnhof

12:21 Volkach
Bahnhof

10:00 Sommerach
Raiffeisenstraße

12:30 Sommerach
Raiffeisenstraße

10:05 Nordheim
Raiffeisenstraße 

12:35 Nordheim
Raiffeisenstraße 

10:10 Volkach
Bahnhof

12:40 Volkach
Bahnhof

Montag und Donnerstag
Fahrplan Nord

9:15 Volkach 
Bahnhof

11:45 Volkach 
Bahnhof

9:17 Volkach
Gaibacher Straße

11:47 Volkach
Gaibacher Straße

9:22 Fahr 
Blütenstraße

11:52 Fahr 
Blütenstraße

9:27 Gaibach 
Schweinfurter Straße

11:57 Gaibach 
Schweinfurter Straße

9:33 Obervolkach 
Bgm.-Erhard-Straße

12:03 Obervolkach 
Bgm.-Erhard-Straße

9:39 Volkach
Bahnhof

12:09 Volkach
Bahnhof

Preise:

einfache Karte 2,80 € 

6-er Karte 11,40 €

Menschen mit Behinderung, die eine Wertmarke für Freifahrten 
im ÖPNV besitzen, können kostenlos mit dem Bürgerbus fahren.

Fahrpreise

Fahrpläne
Der Abfahrtsort befindet sich jeweils an den regulären Bushaltestellen 
des öffentlichen Personennahverkehrs.


